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31. 1. ( 1954 ~ 1955) N°9 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1955-1956. 

16 JANVIER 1956. 

PROJET DE LOI 

modifiant les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus, en matière d'imposition 

des revenus professionnels des époux. 

AMENDEMENT 
PRÉSENTÉ PAR LE GOUVERNEMENT 

AU TEXTE 
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION. 

Art. 2 . 

Remplacer le texte du dernier alinéa du l" par· ce qui 
. suit: 

« Les revenus du mari et ceux de la femme sont également 
cumulés et la cotisation est établie au nom du chef de famille, 
lorsque la taxe calculée sur cette base est inférieure à celle 
que donnerait l'application de l'alinéa premier. » 

JUSTIFICATION. 

Conformément au dernier alinéa de l'article 2 du texte adopté par 
la commission, les revenus du mari et ceux de la femme continuent 
d'être cumulés lorsque la taxe calculée sur cette base est inférieure 
á celle résultant de la taxation séparée, à la condition que le chef de 
famille en formule la demande. sous peine de déchéance. soit dans sa 
déclaration annuelle aux impôts sur les revenus, soit avant le !"' juin 
de chaque année s'il est dispensé de renouveler annuellement sa décla­ 
ration. 
Cette condition implique pour Ic contribuable la nèccssité de calculer 

la taxe professionnelle due, d'une part, suivant la règle du cumul et, 
d'autre part, suivant Ic système de la taxation séparée. 

Etant donné que de nombreux contribuables sont incapables d'cffcc­ 
tuer exactement cc calcul, le Gouvernement estime opportun de sup­ 
primer ladite condition, de sorte que l'Administration des Contributions 
directes devra d'office appliquer le régime le plus favorable. 
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Kamer 
der -Volksvertegenwoordigers 

zrrnxc 1955-1956. 

16 JANUARI 1956. 

WETSONTWERP 

tot wijziging van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen, inzake aan­ 
slag van de bedrijfsinkomsten der echtgenoten. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING 

OP DE TEKST 
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

Art. 2. 

De tekst van het laatste lid van het l O vervangen door 
wat volgt: 

« De inkomsten 11an de man en die van de vrouw worden 
eveneens samengevoegd en de aanslag wordt ten name van 
Fret gezinshoofd gevestigd. indien de op deze basis bere­ 
kende belasting lager is dan deze voortvloeiend uit de toe­ 
passing 11an het eerste lid. » 

VERAN1WOORDING. 

Overcenkomstiq het laatste lid van artikel 2 van de tekst aange­ 
nomen door de Commissie, worden de inkomsten van de man en die 
van de vrouw bij voortduur samengevoegd wanneer de op deze basis 
berekende belasting lager is dan diegene welke voortvloeit uit de 
afzonderlijke taxatie, op voorwaarde dat het gezinshoofd daartoe, op 
straffe van verval, de aanvraag doet, hetzij in zijn jaarlijkse aangifte 
in di- inkomstenbelastingen. hetzij vóór I juni van elk jaar indien hij 
ervan ontslagen is jaarlijks zijn aangifte te hernieuwen. 

Deze voorwaarde sluit voor de helasttnqpltchtlqe de noodzake­ 
lijkheid in zich de verschuldigde bedrfjfsbclastinq Ic berekenen, eens­ 
deels, "volqens de regel der samenvoeging der inkomsten en, ander­ 
deels. volgens het stelsel der afzonderlijke taxatie. 

Daar talrijke belastingplichtigen niet in staat zijn deze berekeningen 
nauwkeurig te doen. ac:ht de Regering het gepast deze voorwaarde 
weg te laten, derwijze dat de Administratie der directe belasnnqen 
van ambtswege het meest gunstig regime zal moeten toepassen. 

H. LIEBAERT. 
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